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[Henry Christensen.] 
tal, han har nævnt, intet har med virkelig- 
heden at gøre. Han kan ikke forvente at få 
enkelte dele af regnskaberne offentliggjort 
på nuværende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 

Oluf Pedersen: Jeg har under denne debat 
ikke givet udtryk for andet end det, jeg 
vidste, nemlig at der fra Industriforeningen 
var ydet 400 000 kr. Derefter spørger jeg: 
hvor meget deraf har venstre fået, og hvor 
meget har de konservative fået? Det ærede 
medlem hr. Poul Sørensen siger derefter, 
at det kan han ikke svare på. Derfor skal 
jeg stille spørgsmålet således, at han i hvert 
fald må kunne svare: hvor stort et beløb 
har de konservative i 1952 fået fra Industri- 
foreningen? Jeg udvider det til også at 
spørge det ærede medlem hr. Henry Chri- 
stensen: hvor meget fik venstre i 1952? Det 
må de da kunne forstå. Jeg kan forstå, at 
de ikke vidste det i fjor, men siden den 
tid må de da have fået besked. I hvert 
fald må det ærede medlem hr. Poul Søren- 
sen vide det som generalsekretær. 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul Sø- 
rensen): Jeg gentager over for det ærede 
medlem, at jeg ikke aner, hvad det er for 
400 000 kr., der diskuteres. Man kan lige 
så godt sige 1 million kr. Hvad er det for 
400 000 kr., der skal tages stilling til? Det 
ærede medlem må da have forstået af 
diskussionen imellem os, at jeg selvfølgelig 
erkender, at partiet får penge fra industrien 
og fra mange sider i industrien. Jeg vil 
gerne tilføje i anledning af det ærede med- 
lems mistænkeliggørelse 홢 og det er jo 
mistænkeliggørelse, det er klart for enhver 
홢 at det år, som det ærede medlem manøv- 
rerer med, 1952, har det konservative folke- 
parti hverken fået mere eller mindre fra 
industrien. Er det ikke klart besvaret fra 
min side? 

(Kort bemærkning). 

Oluf Pedersen: Nu synes jeg nok, det 
bliver interessant. De konservative har 
hverken fået mere eller mindre 홢 men 
mere eller mindre end hvad? (Poul Søren- 

sen: End i andre år!). Altså, end de plejer. 
Nå ja, det forstår jeg. Det vil altså sige, at 
det er et årligt tilskud, man får fra Industri- 
foreningen. Det ærede medlem ved udmær- 
ket godt, hvor meget man får fra industrien; 
men det ærede medlem siger: det vil j eg 
ikke svare på, det vedkommer ikke offent- 
ligheden, hvor vi får penge fra. Det ærede 
medlem kan ikke svare, at han ikke ved, 
hvad jeg har spurgt om. Jeg spørger: hvor 
meget fik de konservative fra industrien i 
1952? Jeg vil for resten også gerne vide, 
hvad de har fået senere. Jeg rejste også 
spørgsmålet over for venstre. Hvis der var 
et år, de ikke fik noget, kunne jeg også 
godt lide at vide, af hvilken grund de ikke 
fik noget. 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul Sø- 
rensen): Jeg vil gentage over for det ærede 
medlem, at det konservative folkeparti har 
ikke 홢 og det var det, det drejede sig om 
홢 fået et særligt tilskud i året 1952. Så 
vidt jeg erindrer, knyttede det ærede med- 
lem fra begyndelsen drøftelsen herom sam- 
men med den toldpolitik, som man dengang 
forsøgte at gennemføre. Det var udgangs- 
punktet. Det skulle stilles op sådan, at der 
havde været tale om et særligt bidrag fra 
de kredse, der ville nyde godt af denne 
politik. Derfor svarede jeg det ærede med- 
lem: det konservative folkeparti har fået 
bidrag fra industrien, og det ligger åbent 
for enhver. Men jeg vil gerne sige til det 
ærede medlem, at størrelsen af disse bidrag 
agter vi selvfølgelig ikke at give oplysning 
om. Hvis det ærede medlem her skulle 
kunne stå op og spørge, hvad man har fået 
fra den ene side, og hvad man har fået fra 
den anden side, så skulle man jo spadsere 
regnskabet igennem, og det agter vi ikke 
at gøre. Vi har lagt partiets økonomi til 
rette således, at partiets ledelse står til 
ansvar over for offentligheden og først og 
fremmest over for vælgerne, over for par- 
tiets medlemmer, og det er den stilling, vi 
også fremefter vil indtage. 

(Kort bemærkning). 

Oluf Pedersen: Nu blev det altså fast- 
slået, at det konservative folkeparti får et 
fast årligt vederlag, eller hvad man vil 


